
 
 

CEA-GLC 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 098/2013 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 001/2013 

CONTRATO: Nº. 1647 de 21/11/2017 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: CEDRO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. 

OBJETO: CONCLUSÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE ESCOLA PADRÃO FDE COM 12 

SALAS DE AULA NA RUA JOÃO BATISTA MARCHEZI – PARQUE RESIDENCIAL VALE DO SOL, 

NESTA CIDADE. 

Onde se lê: 

MOTIVO: o aditamento no valor de R$ 282.086,26 (Duzentos e oitenta e dois mil, oitenta e seis reais e 

vinte seis centavos) o que representa aproximadamente 5,60%, mantendo-se inalteráveis todas as 

demais cláusulas e condições vigentes. 

Leia-se: 

MOTIVO: o aditamento no valor de R$ 282.076,26 (Duzentos e oitenta e dois mil, setenta e seis reais e 

vinte seis centavos) o que representa aproximadamente 5,60%, mantendo-se inalteráveis todas as 

demais cláusulas e condições vigentes. 

Araraquara, 25 de Janeiro de 2018. 

MILTON LOPES DA SILVA JÚNIOR 

Secretário de Gestão e Finanças em exercício 



              Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
                       Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

                      Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
                  CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 

                    www.daaeararaquara.com.br 
 

 
 
 
 
 

Portaria DAAE nº 4.686 

De 24 de janeiro de 2018 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da 

Lei Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 

 
  RESOLVE: 
 

1. EXONERAR A PEDIDO, do emprego de Técnico em Serviços Públicos, o 

sr. BRUNO JOSÉ LINO MARIOTTI, Matrícula nº 1.703, servidor deste 

Departamento.    

 

2. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus 

efeitos a contar de 15/01/2018.                

 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 

aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de janeiro do ano de 2018 (dois mil e 

dezoito). 

 

 

 

Marcos Robison Isidoro da Silva 

Superintendente 

 
 
 
 
 
Registrado às fo lhas 04 do l ivro competente nº 54 

 

http://www.daaeararaquara.com.br/


 

 

 

 

 

 

 

Rua Carlos Gomes, nº 1610 - Centro | CEP 14801-340 | Araraquara - SP 
Telefone: (016) 3305-1530 | http://fungota.araraquara.sp.gov.br 

E-mail: apoiorhfungota@araraquara.sp.gov.br | Ramal: 1564 

 
 
 
 
 

CONVOCAÇÃO 
 

                                                  
                                                          A Diretoria Executiva da Fundação Municipal Irene Siqueira 
Alves – Vovó Mocinha – Maternidade Gota de Leite de Araraquara, por intermédio da Diretoria 
de Administração CONVOCA a candidata abaixo relacionada, para comparecer nos dias 29 e 30 
de Janeiro de 2018, na Diretoria de Administração, na sede da FUNGOTA, a Rua Carlos 
Gomes nº 1610, classificada no Concurso Publico 01/2016, para fins de realização de exames 
pré-admissionais e posterior contratação.     
                                      
FARMACÊUTICO    
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO INSCRIÇÃO 

7º JULIANA YUKIE KANASHIRO 2321016 
  
 
 
 O não comparecimento no prazo estipulado acima implicará na perda do direito á 
vaga. 
 
                                                

Diretoria Executiva da FUNGOTA, aos 26 de Janeiro de 2018. 
 
 
 
 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
-Diretora Executiva- 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 

CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias 

úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido dos documentos que comprovem a escolaridade, 

conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-admissionais e 

posterior contratação. 

 

AGENTE DE ENFERMAGEM - Área de Atuação: TÉCNICO EM ENFERMAGEM – 

Concurso Público nº 001/2015 

CLAS. INSC.                              NOME 
80º 30502 AGRIPINA CRISTILHANA SUCARATO DOS SANTOS 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 24 (vinte e quatro) de 

janeiro de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                               

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 
 

CEA-GLC 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5113/2017 

MODALIDADE: CONVITE Nº 014/2017 

CONTRATO: Nº. 1652 de 20/12/2017 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: ANTONIO MARCOS PEREIRA BERGAMI ME. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECONSTRUÇÃO DE BASES DE 

PONTES PRÉ-MOLDADAS, LOCALIZADO NA ARA-513 – INTERLIGAÇÃO DOS SETORES 6 AO 3 

DO ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, NESTA CIDADE (CONVÊNIO ESTADUAL CMIL 

014/630/17). 

VALOR: R$ 72.776,09 (setenta e dois mil setecentos e setenta e seis reais e nove centavos). 

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias 

Araraquara, 24 de Janeiro de 2018. 

MILTON LOPES DA SILVA JÚNIOR 

Secretário de Gestão e Finanças em exercício 



 
 

CEA-GLC 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5114/2017 

MODALIDADE: CONVITE Nº 015/2017 

CONTRATO: Nº. 1651 de 20/12/2017 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: ANTONIO MARCOS PEREIRA BERGAMI ME. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECONSTRUÇÃO DE BASES DE 

PONTES PRÉ-MOLDADAS, LOCALIZADO NA ARA-545 – INTERLIGAÇÃO DOS SETORES 6 AO 2 

DO ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, NESTA CIDADE (CONVÊNIO ESTADUAL CMIL 

015/630/17). 

VALOR: R$ 52.236,54 (cinquenta e dois mil duzentos e trinta e seis reais e cinquenta e quatro 

centavos). 

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias 

Araraquara, 24 de Janeiro de 2018. 

MILTON LOPES DA SILVA JÚNIOR 

Secretário de Gestão e Finanças em exercício 



 

 

 

 

 

 

 

Rua Carlos Gomes, nº 1610 - Centro | CEP 14801-340 | Araraquara - SP 
Telefone: (016) 3305-1530 | http://fungota.araraquara.sp.gov.br 

E-mail: apoiorhfungota@araraquara.sp.gov.br | Ramal: 1564 

 
 
 
 
 

CONVOCAÇÃO 
 

                                                  
                                                          A Diretoria Executiva da Fundação Municipal Irene Siqueira 
Alves – Vovó Mocinha – Maternidade Gota de Leite de Araraquara, por intermédio da Diretoria 
de Administração CONVOCA a candidata abaixo relacionada, para comparecer nos dias 29 e 30 
de Janeiro de 2018, na Diretoria de Administração, na sede da FUNGOTA, a Rua Carlos 
Gomes nº 1610, classificada no Concurso Publico 01/2016, para fins de realização de exames 
pré-admissionais e posterior contratação.     
                                      
ENFERMEIRO NA ÁREA HOSPITALAR   
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO INSCRIÇÃO 

10º ELEUZA DE FATIMA SOUZA BARTHOLOMEU 2320164 
  
 
 
 O não comparecimento no prazo estipulado acima implicará na perda do direito á 
vaga. 
 
                                                

Diretoria Executiva da FUNGOTA, aos 26 de Janeiro de 2018. 
 
 
 
 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
-Diretora Executiva- 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - Inscrição. Estadual  ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 2.657

PROCESSO: 2.705/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 050/2017

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE
ARARAQUARA.

CONTRATADA: UNIPER HIDROGEOLOGIA E PERFURAÇÕES EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS E
DE BOMBAS DE EIXOS PROLONGADOS NOS POÇOS TUBULARES PROFUN-
DOS DO DAAE, NA CIDADE DE ARARAQUARA, DISTRITO DE BUENO DE
ANDRADA E ASSENTAMENTOS BELA VISTA E MONTE ALEGRE, CONFORME
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDI-
TAL.

MOTIVO: ACRÉSCIMO DO QUANTITATIVO CONTRATUAL

VALOR: R$ 205.109,00 (DUZENTOS E CINCO MIL E CENTO E NOVE RAIS)

ASSINATURA: 22/01/2018

VIGÊNCIA: 27/09/2018

ARARAQUARA, 22 DE JANEIRO DE 2018

MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA
SUPERINTENDENTE 



 
 
                         AVISO DE LICITAÇÃO 
 

                                              A Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – Vovó Mocinha  – 

Fungota Araraquara, Rua Carlos Gomes, 1610 Centro – Araraquara-SP, (16)3305-1530 torna 

publico o Edital, modalidade Pregão Eletronico nº 021/2017, Processo Licitatório 028/2017 que 

visa firmar o OBJETO: Registro de Preços para Prestação de Serviços de Lavanderia Hospitalar 
- externa, envolvendo o processamento de roupas e tecidos em geral em todas as suas 
etapas, desde sua retirada até seu retorno em ideais condições de reuso, sob situações 
higiênico-sanitárias adequadas, para atender a Fundação Municipal Irene Siqueira Alves 
Vovó Mocinha – Fungota – Araraquara/SP. A informação dos dados para acesso deve ser feita 

através do e-mail: comprasfungota@araraquara.sp.gov.br.             

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às  09h 30hs  do  dia 08 de Fevereiro de 2018. Inicio da sessão 

de Abertura dos Envelopes da Proposta de Trabalho e Financeira. 

 

Araraquara, 25 de Janeiro de 2018. 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

              FUNGOTA 

mailto:comprasfungota@araraquara.sp.gov.br


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE RENDAS MOBILIÁRIAS E FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 
EDITAL – INTIMAÇÃO 

 
    A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de 

Rendas Mobiliárias e Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não 

ter sido localizado pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, observando o disposto no artigo 1º, 

da Lei Complementar 17 de 01/12/1997 e alterações, FAZ SABER a todos aqueles que este edital virem 

ou dele tomarem conhecimento e, em especial, os contribuintes abaixo relacionados ficam notificados pa-

ra apresentação de documentos no prazo de 05 (cinco) dias, contados desta publicação no caso de 
intimação, junto à Gerência de Rendas Mobiliárias e Fiscalização Tributária, 1º andar do Paço Municipal. 

Dentro do mesmo prazo, poderá o(a) contribuinte apresentar os documentos sobre a prestação de serviço 

da construção civil do imóvel descrito. Se já ocorreu o pagamento do citado imposto, apresentar a guia de 

recolhimento. 

 

CONTRIBUINTE INTIMAÇÃO 
INSCRIÇÃO 
CADASTRO 

IMOBILIARIO 

JOSÉ HORTELLANI (ESPÓLIO) 1334/2017 17.018.003.00 

OLIVEIRA LEMES DA SILVA 1340/2017 23.101.024.00 

IMOBILIARIA CRUZEIRO DO SUL S/S 1491/2017 25.232.008.00 

CAMILA SCOPIM DA SILVA 1421/2017 22.349.012.00 

 

Araraquara, 25 de janeiro 2018. 
 

Simoni Viviane de Melo Venturini 
Auditora Fiscal – matrícula 9692/0 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos 

Humanos, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 

(dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de 

Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido dos documentos que comprovem a 

escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

 

ENGENHEIRO - Área de atuação: ENGENHARIA DE AGRIMENSURA – Concurso 

Público nº 002/2014 

CLAS. INSC.                              NOME 
1º 41379 WALTER MANIERI 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 25 (vinte e cinco) de janeiro de 2018 (dois mil e 

dezoito). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                               

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos 

Humanos, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 

(dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de 

Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido dos documentos que comprovem a 

escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

 

AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS – Área de Atuação: PINTURA 

(Pintor) – Concurso Público nº 002/2015 

CLAS. INSC.                              NOME 
3º 25320 JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 25 (vinte e cinco) de janeiro de 2018 (dois mil e 

dezoito). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                               

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - Inscrição. Estadual  ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DO 9º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 2.245

PROCESSO: 0781/2014

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2014

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE
ARARAQUARA.

CONTRATADA: CEPROESC – CENTRO DE PROMOÇÃO EDUCACIONAL E SO-
CIAL NA COMUNIDADE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE INTERMEDIAÇÃO NA CONTRATAÇÃO DE JOVENS APRENDIZES.

MOTIVO: REAJUSTE DE VALOR DECORRENTE DO AUMENTO DO SALÁRIO
MÍNIMO NACIONAL.

VALOR: R$  R$ 270.693,12 (DUZENTOS E SETENTA MIL, SEISCENTOS E
NOVENTA E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS).

ASSINATURA: 23/01/2018

VIGÊNCIA: 11/05/2018

ARARAQUARA, 23 DE JANEIRO DE 2018

MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA
SUPERINTENDENTE 


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

